檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部社會及家庭署　函

地址：408205 臺中市南屯區黎明路二段503

號5樓

聯絡人：李祖敏

聯絡電話：(04)22502864

傳真：(04)22502903

電子郵件：sfaa0060@sfaa.gov.tw

受文者：交通部觀光局

發文日期：中華民國112年6月19日

發文字號：社家幼字第1120660658號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：關於本署本（112）年度製作出版兒童遊戲素養宣導影片

及《溜滑梯是誰的?》繪本，請各場域中央主管機關轉知各

有關場域之地方政府參考運用，請查照。

說明：

一、我國依據聯合國兒童權利公約第31條第1項規定，保障兒

童享有休息、休閒及從事遊戲與娛樂活動權利，近年來積

極規劃興建特色及共融兒童遊戲場，使兒童可從中探索、

發現、練習社交行為，促進其自發學習與健全發展，但在

快樂遊戲的同時，安全也是不可忽視的環節，唯有兒童及

家長培養正確的遊戲素養，才能讓兒童自我保護及避免不

必要的傷害。

二、本署製作旨揭影片及繪本，期盼透過故事情境培養兒童學

習遊戲素養、維護安全、遵守秩序、分享共好、關懷朋友

及解決問題等知能，並延伸宣導素材包含繪本動畫、繪本

電子書、學習單等，請惠予協助推廣，以提升兒童及家長

之遊戲素養。

7

■■■■■■■■■　　交通部觀光局　112.06.20

■■■■■■■■■　　　　　　1120914320

72

第2頁，共2頁

裝

訂

線

三、旨揭影片及繪本登載於本署兒童權利公約（CRC）資訊網

（網站路徑：教育宣導／多元素材／遊戲素養），請下載

運用於相關課程或活動。

正本：教育部、文化部、國軍退除役官兵輔導委員會、國立故宮博物院、內政部民政司

、內政部營建署、教育部國民及學前教育署、教育部體育署、經濟部標準檢驗局

、經濟部商業司、經濟部水利署、交通部路政司、交通部觀光局、交通部高速公

路局、衛生福利部醫事司、衛生福利部食品藥物管理署

副本：本署兒少福利組 2023/06/19
17:23:48